АДМИНИСТРАЦИЯ

Ароматновского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 января 2023   г.                                  село Ароматное                                     №22

Об утверждении Плана мероприятий в сфере межнациональных отношений и

противодействию (профилактики) терроризму на территории муниципального

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

на  2023-2025 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Уставом муниципального образования Ароматновское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым (с изменениями и дополнениями), в

целях координации деятельности органов местного самоуправления муниципального

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

предприятий, учреждений и организаций по профилактике терроризма, администрация

Ароматновского сельского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий в сфере межнациональных отношений и

противодействию (профилактики) терроризму на территории муниципального

образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

на 2023-2025 годы, (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление  в соответствии с Уставом

муниципального образования.

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Председатель Ароматновского сельского
совета - глава администрации
Ароматновского сельского поселения                                        И.В.Кудинов

УТВЕРЖДЕН

Постановление администрации

Ароматновского сельского поселения

от 25.01.2023 года   №21

ПЛАН

мероприятий в сфере межнациональных отношений и противодействию

(профилактики) терроризму на территории муниципального образования Ароматновское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2023-2025 годы

№

п/п

Наименование мероприятия Исполнители Срок

исполнения

I. Формирование и совершенствование законодательных, нормативных,

организационных и иных механизмов, способствующих проведению мероприятий по

противодействию распространения экстремистской идеологии, а также устранению

причин и условий, способствующих ее восприятию

1 Проведение информационно-

пропагандистских мероприятий по

разъяснению сущности терроризма и его

общественной опасности, а также по

формированию у граждан неприятия

идеологии терроризма, в том числе путем

распространения информационных

материалов, печатной продукции, проведения

разъяснительной работы и иных мероприятий

Глава

администрации

Ароматновского

сельского

поселения

Постоянно

2 Выполнение требований к

антитеррористической защищенности

объектов, находящихся в муниципальной

собственности

Глава

администрации

Ароматновского

сельского

поселения

Постоянно

3 Осуществление системного мониторинга

происходящих на территории поселения

общественно-политических и социально-

экономических процессов в целях

своевременного выявления и локализации

факторов оказывающих негативное влияние на

развитие оперативной обстановки в области

противодействия терроризму

Глава

администрации

Ароматновского

сельского

поселения

Постоянно

4 Проведение совещаний в руководителями

учреждений, организаций, расположенных на

территории Ароматновского сельского

поселения по вопросам антитеррористической

защиты

Глава

администрации

Ароматновского

сельского

поселения

Постоянно

5 Организация обеспечения безопасности при

проведении культурно-массовых,

Глава

администрации

Постоянно

общественно-политических и религиозных

мероприятий

Ароматновского

сельского

поселения

6 Размещение инструкций о действиях при

угрозе терроризма в местах массового

пребывания людей

 Администрация

Ароматновского

сельского

поселения

постоянно

II.Профилактическая работа с лицами, наиболее подверженными воздействию

идеологии терроризма, а также подпавшими под ее влияние

7 Проведение мероприятий для лиц, прибывших

из стран ближнего зарубежья России с

участием представителей правоохранительных

органов, религиозных деятелей,

представителей общественных территорий

 Администрация

Ароматновского

сельского

поселения,

участковый

уполномоченный

полиции Сластен

Д.Ю.

постоянно

8 Индивидуальные профилактические беседы

сотрудников правоохранительных органов в

образовательных организациях

Ароматновского сельского поселения с

целевой группой о недопустимости фактов

терроризма, разжигания межнациональной

розни

Директора

Ароматновской

и Красногорских

школ

постоянно

2.Меры по формированию у населения Российской Федерации

антитеррористического сознания

9 Проведение общественно-политических,

культурных и спортивных мероприятий,

посвященных Дню солидарности в борьбе с

терроризмом (3 сентября); конкурсы рисунков,

плакатов, демонстрации документальных

фильмов, видеороликов

Директор

Ароматновского

ДК Корой Н.В.,

библиотекарь

Кузьмичук Т.В.

Директор

Ароматновской

СШ  Аппазов

С.М.

И.о.директора

Красногорской

ОШ им.

Л.К.Никитиной

Малая Л.В.

постоянно

3.Мероприятия, направленные на снижение уязвимости молодежи от воздействия

идеологии терроризма

10 Проведение с привлечением представителей

религиозных и общественных организаций,

Директор

Ароматновского

постоянно

деятелей культуры и искусства

воспитательных и культурно-просветительских

мероприятий

ДК Корой Н.В.,

библиотекарь

Кузьмичук Т.В.

11 Беседы на классных часах о негативных

последствиях терроризма

Директор

Ароматновской

СШ

Аппазов С.М.

И.о.директора

Красногорской

ОШ им.

Л.К.Никитиной

Малая Л.В.

Постоянно

12 Проведение встреч с участием сотрудников

правоохранительных органов о правовых

последствиях, о террористической

деятельности:

Мероприятия  «День большой профилактики»,

массовые мероприятия для обучающихся по

правовому консультированию, встречи на

родительских собраниях, выступления на

педагогических советах образовательных

организаций Ароматновского сельского

поселения; лекции-беседы по профилактике

правонарушений несовершеннолетних, в том

числе о способах противодействия вовлечению

в радикальные религиозные группы,

последствиях террористических и

экстремистских акций

Директор

Ароматновской

СШ

Аппазов С.М.

И.о.директора

Красногорской

ОШ им.

Л.К.Никитиной

Малая Л.В.

Постоянно

Заместитель главы администрации

Ароматновского сельского поселения                                    Н.М.Сухоребрая